水道料金・下水道使用料の減免について

水道課 水道管理係
(課長) 鈴木 清次 (担当) 根橋 知宏
電 話：0265-79-3173（内線）1662
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ-mail：suido@town.minowa.lg.jp

添付資料 有  無

 報道機関各位

 令和３年８月豪雨により被害を受けた場合、水道料金、下水道使用料を減免します。

 内容

床上、床下浸水等により財産が被害を受け、その洗浄に使用した場合、水道量を過去３

回程度の平均水量に減免します。

 対象検針月

 令和３年８月検針または令和３年１０月検針

 方法

 減免申請書に罹災証明書または被災届出証明書の写しを添付し、水道課まで提出してく

ださい。（※提出は、持参、郵送でお願いします。）

 その他

 不明な点等ありましたら、水道課まで問い合わせください。

箕輪町役場 水道課 プレスリリース

令和３年８月１８日 発信
箕輪町

箕輪町町営水道条例第 29条関係

箕輪町下水道条例施行規則第 17条関係

年  月  日

箕輪町町営水道料金及び下水道使用料減免申請書

箕輪町長

申請者  住 所

     氏 名

                      ＴＥＬ

 水道料金及び下水道使用料の減免を受けたいので申請します。

上下水道番号

使用場所 箕輪町大字

減免対象検針月 令和３年  月検針

減免を受けようとする理由 床上、床下浸水等の洗浄に使用したため

箕輪町町営水道料金及び下水道使用料減免決定通知書

            様

箕輪町長           印

 上記の申請について、次のとおり決定したので通知します。

使用場所 箕輪町大字

減免対象検針月 令和３年  月検針

減免水量の計算

今回の

使用水量

過去３回の

平均水量
減免水量

ｍ３ ｍ３ ｍ３